CAMARA MUNICIPAL DE SERRANA
vw.c 	r serr a. 	.br

II iiiii HIÏIIII1Ï
Protocolo N.° 0036 2017

Requerimentos 00079-2017

10/03/2017 16:23:36

/QQ

RODRIGO

iâxnara 41nniripd he .»irraua
Av. Deolinda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 13987 - 2268
cama raserranaterra.  com. br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

SERRANA - SP
OFICIE-& A QUEM DE DIREITO
Serrana,  2$   / 	/20  14

REQUERIMENTO N 79/2017

PRESIDENTE 	De 10 de março de 2017.

"SOLICITA AGILIDADE E DESBUROCRATIZAÇÃO NA LIBERAÇÃO DAS ESCRITURAS

(REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA) DOS IMÓVEIS LOCALIZADOS NOS BAIRROS RÔMULO

MONTANARI, JARDIM AMÉLIA ECHAVANS DO "PROGRAMA CIDADE LEGAL" NO MUNICÍPIO

DE SERRANA/SP.

Senhor Presidente,

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS, ADRIANO NETTO SOARES e DEWILSON BRAGA DOS REIS

Vereadores da Câmara Municipal de Serrana/SP, no uso de suas atribuições conferidas por

Lei, REQUER que depois de ouvido o douto Plenário, se oficie ao Prefeito Municipal Valério

Antônio Galante, para que tome providências "QUANTO A DESBUROCRATIZAÇÃO NA

LIBERAÇÃO DAS ESCRITURAS (REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA) DOS IMÓVEIS LOCALIZADOS

NOS BAIRROS RÔMULO MONTANARI, JARDIM A1f$LIA E CHAVANS DO "PROGRAMA CIDADE

LEGAL" NO MUNICÍPIO DE SERRANA/SP".

d Sala das Sessões, 	de março de 2017.
/

APROVADO
THIAGOHENRIQUE DE ASSIS  Sorrana, 1 de  0.3  de___
VEREADCR - 12  SECRETÁRIO

PRESIDENTE

AD""& TTO SOA

VEEADOR

1

DEWILSON BRAGA DOS REIS

VEREADOR - PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessária devido à visita dos vereadores autores desta propositura junto a

Secretaria de Habitação do Estado de São Paulo no sentido de agilizar e desburocratizar a

regularização fundiária dos imóveis localizados nos Bairros Rômulo Montanari, Jardim Amélia e

Chavans, quanto à regularização e entregas das Escrituras (Registros) dos imóveis existentes

nestas localidades. O atendimento deste importante requerimento possibilitará aos moradores a

regularização de seus imóveis.